Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.04.2016                                 						№78
с. Амурзет

О комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений

      	В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Еврейской автономной области от 06.07.2015 № 310-пп «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося областной собственностью или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации областных государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений.
3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела образования Е.М. Пермякову.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Октябрьские зори» и на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                       А.А. Егоров

Утвержден
                                                                           постановлением администрации
                                                             муниципального района
                                                              от  26.04.2016  № 78

Состав комиссии
по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений.

	Пермякова
Елена Михайловна

Члены комиссии:

Бондаренко Елена Викторовна
	- заместитель главы администрации, начальник отдела образования, председатель комиссии;

-заместитель председателя КУМИ администрации муниципального района;

Данилова Любовь Николаевна

- руководитель муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений»;

Декина Людмила Викторовна

-главный специалист-эксперт КУМИ администрации муниципального района;

	Дербенев
Андрей Петрович

Натапова Ольга Альбертовна
	- председатель районного Собрания депутатов
(по согласованию)

-начальник правового отдела администрации муниципального района;

	Парунова Людмила Александровна

Чистякова Татьяна
Александровна
	-начальник отдела культуры администрации муниципального района;

-председатель муниципального управляющего совета  в сфере образования на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области.

  Утверждено
  						         постановлением администрации
                                                     муниципального района
                                                      от  26.04.2016   № 78

Положение
о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений.

[bookmark: Par95]
1. Общие положения

1.1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений (далее - комиссия), является  постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций,  образующих социальную инфраструктуру для детей и подготовки ею заключений (далее – оценка последствий принятия решения).
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Еврейской автономной области, иными нормативными правовыми актами Еврейской автономной области, нормативными правовыми актами администрации муниципального района и настоящим Положением.
1.3. Состав Комиссии утверждается администрацией муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, в отношении которых рассматриваются вопросы о реорганизации или ликвидации, а также в отношении муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, за которыми на соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной собственностью, в отношении которых рассматривается вопрос о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации.
1.4. Состав Комиссии определяется в соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 06.07.2015 № 310-пп «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося областной собственностью или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации областных государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений».
1.5.Работа в комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
1.6. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии. Минимальное количество членов комиссии составляет семь человек с учетом председателя комиссии.
1.7.Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
1.8.Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов состава комиссии.
1.9.В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

2. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1. Проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, на основании критериев, установленных Правилами проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, утвержденными постановлением правительства Еврейской автономной области от 06.07.2015 № 310-пп (далее – критерии);
2.2. Готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью;
2.3.Проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных  организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, на основании критериев, установленных Правилами проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, утвержденными постановлением правительства Еврейской автономной области от 06.07.2015 № 310-пп (далее – критерии);
2.4.Готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальной организации, образующих социальную инфраструктуру для детей;
2.5.При необходимости дает оценку дальнейшей деятельности муниципальной образовательной организации, функции и полномочия учредителя которой осуществляет администрация муниципального района.
Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, на основании документов, представленных администрацией муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, перечень которых устанавливается администрацией муниципального района, по согласованию с комитетом образования Еврейской автономной области.

3. Для выполнения возложенных функций комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:
3.1.Создавать рабочие группы.
3.2.Запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их представления.
4. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами комиссии.
Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению комиссии.
Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии.
5. В заключении об оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, указываются:
5.1.Наименование муниципальной организации, за которой на соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной собственностью, предложенный к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации.
5.2.Наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, предложенного к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации.
5.3.Предложение администрации муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальной организации, за которой на соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной собственностью, о дальнейшем распоряжении объектом социальной инфраструктуры для детей, являющимся муниципальной собственностью, которое выносилось на заседание комиссии.
5.4.Значения всех критериев, на основании которых оцениваются последствия реконструкции, модернизации, изменения назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью.
5.5.Решение комиссии.
6. В заключении об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и (или) муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, указываются:
6.1.Наименование  муниципальной образовательной организации и (или) муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации или ликвидации.
6.2.Предложение администрации муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальной образовательной организации и (или) муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и (или) муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, которое выносилось на заседание комиссии.
6.3.Значения всех критериев, на основании которых оцениваются последствия реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и (или) муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей.
6.4.Решение комиссии.
7. Заключение комиссии размещается на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
8. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью) в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, установленных администрацией муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальной организации, за которой на соответствующем вещном праве закреплен указанный объект социальной инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной собственностью.
Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и (или) муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей) в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, установленных администрацией муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальной образовательной организации и (или) муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей.
9. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев, установленные администрацией муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальной организации, за которой на соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной собственностью.
Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и (или) муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев, установленные администрацией муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя указанной муниципальной образовательной организации и (или) муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]